
Quarta-feira, 24 DE JUNHO DE 201518 DIÁRIO OFICIAL Nº 32912

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria n.º 122/2015          Breves (PÁ), 22/06/2015
A Diretoria do 8º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando as 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 107-CCG 
de 16 DE JANEIRO DE 2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado 
nº 32320 DE 17 DE JANEIRO DE 2013.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor GEOVANE DA SILVA SANTOS, Agente 
Administrativo, Matrícula n.º 57234878-1, lotado no 8º Centro 
Regional de Saúde, para fi scalizar a execução do CONTRATO que 
será fi rmado entre o 8º CRS/SESPA e a Empresa ganhadora do 
Processo Licitatório n.º 253714/2015, PREGÃO ELETRÔNICO 
n.º 002/2015-8º CRS/SESPA/Breves, cujo objeto é Fornecer 
Bilhetes de Passagens Fluviais (camas e rede), para atender 
necessidades do 8º CRS/SESPA/Breves.
Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Registra-se, publique-se e cumpra-se.
Adelson da Costa Teixeira
Diretor do 8ºCRS/BREVES

Protocolo 843810

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 654 DE 25 DE MAIO DE 2015
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor dos processos de n° 2011/14368-
2015/103738.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 
de 13/12/2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts. 
32 a 34 da Lei nº. 5.810/94, e o art. 40, §4º da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando(a) apto(a) 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
57197799/1 CREUZANI 

MARIA SOUZA 
COSTA

AGENTE ADMINISTRATIVO 11º CRS EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
08.05.2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 843788

PORTARIA Nº 655 DE 25 DE MAIO DE 2015
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor dos processos de n° 2011/14368-
2015/103738.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 
de 13/12/2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts. 
32 a 34 da Lei nº. 5.810/94, e o art. 40, §4º da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando(a) apto(a) 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
54194138/1 ANDRÉIA 

ALVES CHAVES
AGENTE ADMINISTRATIVO 11º CRS EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
08.05.2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 843791

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 340 de 22 de Junho de 2015.
Nome: Lourival Costa Serra
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 0504375
CPF: 268.256.943-91
Período: 01 a 03.07.2015
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Floresta do Araguaia
Objetivo: conduzir técnicos deste 12º CRS/SESPA/Endemias
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 843873

PORTARIA Nº 341 de 22 de Junho de 2015.
Nome: Patrícia Ciribelli Coelho Américo
Cargo: Enfermeira
Matrícula/Siape: 58973561
CPF: 789.808.602-34
Período: 18 a 21.08.2015
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Agua Azul do Norte
Objetivo: Capacitar coordenador de imunização, enfermeiros e 
técnicos de enfermagem de sala de vacina no sistema SIPNI e 
levantamento de cobertura vacinal.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 843876

PORTARIA Nº 342 de 22 de Junho de 2015.
Nome: Jeziel dos Santos Rocha
Cargo: Motorista Ofi cial
Matrícula/Siape: 498806
CPF: 097.637.912-00
Período: 07 a 10.07.2015
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: São Felix do Xingu
Objetivo: conduzir técnico deste 12º CRS/Endemias.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 843878

PORTARIA Nº 343 de 23 de Junho de 2015.
Nome: Margareth Rose Villela Amaral
Cargo: Chefe da Doca
Matrícula/Siape: 5278570-1
CPF: 318.639.572-00
Período: 11 e 12.06.2015
Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Santa Maria das Barreiras.
Objetivo: participar como Palestrante na conferência municipal 
de saúde do referido município.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 843879

PORTARIA Nº 344 de 23 de Junho de 2015.
Nome: José Antônio França Nunes
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504505
CPF: 292.702.513-49
Período: 06 a 10.07.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: São Felix do Xingu
Objetivo: realizar supervisão em salas de vacina, avaliação do 
sistema SIPNI, promover reunião com coordenadores das ESFs e 
da Vigilância em Saúde sobre baixa cobertura vacinal de rotina.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 843882

PORTARIA Nº 345 de 23 de Junho de 2015.
Nome: Margareth Rose Villela Amaral
Cargo: Chefe da Doca
Matrícula/Siape: 5278570-1
CPF: 318.639.572-00
Período: 18 a 19.06.2015
Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção.
Objetivo: participar como Palestrante na conferência municipal 
de saúde do referido município.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 843886

PORTARIA Nº 346 de 23 de Junho de 2015.
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira
Cargo: Enfermeira
Matrícula/Siape: 57205107-2
CPF: 702.928.332-53
Período: 06 a 10.07.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Água Azul do Norte
Objetivo: Capacitar equipe na aplicação dos testes rápidos de 
HIV/Sifi lis e Hepatites Virais, para atender o programa Rede 
Cegonha.
hepatites Virais, ppara
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 843905

PORTARIA Nº 347 de 23 de Junho de 2015.
Nome: Ivanilto Sales da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 505129
CPF: 350.190.771-00
Período: 08 a 12.06.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Ourilândia do Norte, Tucumã e São Felix do Xingu
Objetivo: Realizar entrega de imunobiológicos e seringas.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 843914

PORTARIA Nº 348 de 23 de Junho de 2015.
Nome: Patrícia Ciribelli Coelho Américo
Cargo: Enfermeira
Matrícula/Siape: 58973561
CPF: 789.808.602-34
Período: 21 a 23.07.2015
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção
Objetivo: realizar atualização do sistema SIPNI em nível de sala 
de vacina e municipal, resgate de doses e avaliação do sistema.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 843917

PORTARIA Nº 349 de 23 de Junho de 2015.
Nome: Lourival Costa Serra
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 0504375
CPF: 268.256.943-91
Período: 18 a 21.08.2015
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Água Azul do Norte
Objetivo: conduzir técnicos deste 12º CRS/SESPA/Endemias
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 843929

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA  Nº 595/2015 - GAB/DG/HOL.        
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.                                                                                   
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº  2015/90975  
de 05/03/2015 .
RESOLVE:
CONTRATAR, a partir de 01/07/2015, pelo período de 12 (doze) 
meses, no regime da Lei Complementares nº 007/1991, e Lei 
nº 77/2011, consoante autorização contida no Processo nº 
2015/90975  de 05/03/2015, os servidores abaixo relacionados

Nº NOME CARGO LOTAÇÃO
1 ALINE DAMASCENO SEABRA BIOMÉDICO LABORATÓRIO DE BIOLOGIA 

MOLECULAR
2 PAULO VICTOR GOMES 

PERES
BIOMÉDICO LABORATÓRIO DE BIOLOGIA 

MOLECULAR
3 THAIS BRILHANTE PONTES BIÓLOGO LABORATÓRIO DE BIOLOGIA 

MOLECULAR
4 FERNANDO AUGUSTO 

RODRIGUES MELLO JÚNIOR
BIÓLOGO LABORATÓRIO DE BIOLOGIA 

MOLECULAR
5 GILMARA SIMÕES ARAÚJO TÉCNICO DE LABORATÓRIO LABORATÓRIO DE BIOLOGIA 

MOLECULAR


